
УСТЬ-КАМЕНСКИЙ ВЕСТНИК

№ 23 от 15 мая 2025 года 
Периодическое печатное издание 
Органов местного самоуправления 
Усть-Каменского сельсовета

Администрация Усть-Каменского 
сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области

Решение сорок девятой сессии шестого созыва от 15.05.2025 №  205/93.020 
«Об исполнении бюджета Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области за 2024 год»

Решение сорок девятой сессии шестого созыва от 15.05.2025 № 206/93.020 
«О внесении изменений в решение Совета депутатов Усть-Каменского 
сельсовета тогучинского района 11овосибирской области от 23.08.2024 № 1 73 
«Об определении налоговых ставок и порядка уплаты земельного налога»

Решение сорок девятой сессии шестого созыва от 15.05.2025 № 207/93.020 
«Об утверждении корректирующего коэффициента (Км), применяемого при 
определении годового размера арендной платы за использование земельных 
участков, находящихся в собственности Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области»



Решение сорок девятой сессии шестого созыва от 15.05.2025 № 208/93.020 
«Об утверждении коэффициентов, применяемые при определении годового 
размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся 
в собственности Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области>>

Адрес: Издатель: Подписано к печати: 15.05.2025
633413 Новосибирская область Администрация Тираж 10 экз.
Тогучинскнй район Усть-Каменского Распространяется бесплатно
С .У сть-Каменка \л . Мира 24 сельсовета 
Тел./ факс (383) 40 37-580



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
УСТЬ-КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Сорок девятой сессии шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
с. Усть- Каменка

15.05.2025 № 2 0 5

Об исполнении бюджета Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области за 2024 год

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о 
бюджетном процессе в администрации Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области, Уставом Усть-Каменского 
сельсовета, заключения ревизионной комиссии Тогучинского района 
Новосибирской области по результатам внешней проверки отчёта об 
исполнении бюджета Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области за 2024 год. Сове! депутатов Усть-Каменского 
сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 
РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики исполнения бюджета Усть- 
Каменского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее 
бюджет поселения) за 2024 год:

2. Общий объем доходов бюджета поселения в сумме 15 894,9 тыс. 
рублей (согласно приложения №1);

3. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 15 301,8 тыс. 
рублей (согласно приложения № 2);

4. профицит (дефицит) бюджета поселения в сумме 593,1 тыс. рублей 
(согласно приложения № 3).

э. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления «Усть-Каменский Вестник» и 
на официальном сайте администрации Усть-Каменского сельсовета.

Глава Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района
Новосибирской области Л.Г. Сысоева

Председатель Совета депутатов
Усть-Каменского сельсовета И.Ю. Скурихина
Тогучинского района 
Новосибирской области



ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 1 января 2025 г.

Наименование финансового органа администрация Усть-Каменского сельсовета

Наименование бюджета: бюджет сельского поселения

Периодичность' месячная, квартальная годовая , 

Единица измерения' руб

1. Доходы бюджета

Форма по ОКУД 

Дата

Код субъекта 
бюджетной 
отчетности

по ОКПО 

Глава по БК 

по ОКТМО
по ОКЕИ

КОДЫ

0503117

22/01/25

04202812

50652446
384

Н аименование показателя
код

стро ­
ки

Код дохода 
побю дж етнсй 

классиф икации

Утвержденные
бюджетные
назначения Исполнено

Неисполненные
назначения

%
исполнения

1 2 3 4 5 6 7

Доходы бюджета - Всего 10 000 8 50 00000 00 0000 000 15 617 421.48 15 894 963,17 -277 541.69 101,8

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов

000 1 01 02010 01 0000 110 1 083 500,00 1 179 864,60 - 108,9

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты,и 
других лиц. занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

000 1 01 02020 01 0000 110 4 500,00 4 197,83 302,17 93,3

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов)

000 1 01 02030 01 0000 110 6 800.00 6 808.28 - 100,1

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000 1 03 02231 01 0000 110 443 800,00 451 243,53 - 101,7

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателеи, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондоб субъектов 
Российской Федерации)

000 1 03 05241 01 0000 110 2 500,00 2 607,24 - 104,3



1 2 3 4 5 6 7

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленнымфедеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

ООО 1 03 02251 01 0000 110 450 3U0.00 4b« b9J,Jb 104.1

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000 1 03 02261 01 0000 110 
\

i

-49 800,00 -49 117,23 -682,77 98,6

Единый сельскохозяйственный налог ООО 1 05 03010 01 0000 110 61 900.00 61 881.00 19.00 100.0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

000 1 06 01030 10 0000 110 317 000,00 467 599,42 - 147,5

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

000 1 06 06033 10 0000 110 468 600.00 468  633.20 - 100.0

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселении

000 1 06 06043 10 0000 110 650 000.00 660 057.43 - 101.5

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселении (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

000 1 11 05025 10 0000 120 36 800 00 30 996 00 5 804,00 84 2

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений

000 1 13 02065 10 0000 130 35 900,00 35 877.04 22,96 99.9

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

000 1 14 02053 10 0000 410 261 300,00 261 300,00 - 100.0

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

000 2 02 16001 10 0000 150 5 854 400,00 5 854 400.00 - 100.0

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

000 2 02 30024 10 0000 150 100.00 100,00 - 100.0

Субвенции бюджетам сельских поселении на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

0 00202  35118 100000 150 166 500,00 166 500.00 - 100.0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 000 2 02 4999S 10 0000 150 5 823 321,48 5 823 321,48 - 100.0

Страница 2



Форма 0503117 с.2

2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

стро­
ки

Код расхода по бюджетной 
классиф икации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

%
исполн

ения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 000 9600 0000000000 000 15 617 421.48 15 301 816.30 315 605,18

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

000 0102 0000000000 000 1 168 990,00 1 168 990,00 - 100,0

Глава муниципального образования 000 0102 8800002110 000 1 140 960,00 1 140 960,00 - 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0102 8800002110 100 1 140 960,00 1 140 960,00 - 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

000 0102 8800002110 120 1 140 960,00 1 140 960,00 - 100,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

000 0102 8800002110 121 878 769,50 878 769,50 - 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

000 0102-8800002110 129 262 190,50 262 190,50 - 100,0

Мероприятия по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках госпрограммы 
НСО"Управление государственными финансами в 
НСО на 2014-2019 годьГза счет средств областного 
бюджета

000 0102 8800070510 000 28 030,00 28 030,00 - 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0102 8800070510 100 28 030,00 28 030.00 - 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

000 0102 8800070510 120 28 030,00 28 030,00 - 100,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

000 0102 8800070510 121 21 530,00 21 530,00 - 100.0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

000 0102 8800070510 129 6 500,00 6 500,00 - _ 100.0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

000 0104 0000000000 000 4 152 887,64 4 067 900,74 84 986,90 98,0

Центральный аппарат зарплата 000 0104 8800000110 000 •2 656 791,00 2 656 791,00 - 100.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0104 8800000110 100 2 656 791,00 2 656 791.00 - 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

000 0104 8800000110 120 2 656 791,00 2 656 791,00 - 100,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

000 0104 8800000110 121 2 155 767,93 2 155 767,93 - 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

000 0104 8800000110 129 501 023,07 501 023,07 - 100.0

Центральный аппарат 000 0104 8800002040 000 1 403 226,64 1 318 239,74 84 986,90 93,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0104 8800002040 100 ' 52 351,00 49 101,00 3 250.00 93,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

000 0104 8800002040 120 52 351,00 49 101,00 3 250,00 93,8

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

000 0104 8800002040 122 52 351,00 49 101,00 3 250,00 93 8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0104 8800002040 200 1 287 617,84 1 235 936,52 51 681,32 . 96,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0104 8800002040 240 1 287 6.17,84 1 235 936,52 51 681,32 96.0

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфереинформационно-коммуникационных технологий

000 0104 8800002040 242 206 936,94 203 843,81 3 093,13 98.5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 8800002040 244 993 082,23 944 494,04 48 588,19 95,1

Закупка энергетических ресурсов 000 0104 8800002040 247 . 87 598,"67 87 598,67 100,0

Межбюджетные трансферты 000 0104 8800002040 500 20 100,00 17 462,72 2 637,28 86,9

Иные межбюджетные трансферты 000 0104 8800002040 540 20 100,00 > 17 462,72 2 637,28 86,9

Иные бюджетные ассигнования 000 0104 8800002040 800 43 157.80 15 739,50 27 418,30 '36,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 8800002040 850 43 157,80 15 739,50 27 418,30 36,5



1 2 4 5 6 7

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 000 0104 8800002040 851 35 157,80 10 266,00 24 891,80 29,2

Уплата прочих налогов, сборов 000 0104 8800002040 852 8 000,00 5 473,50 2 526.50 68,4

административная комиссия 000 0104 8800070190 000 100,00 100,00 100.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0104 8800070190 200 100.00 100,00 - 100 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0104 8800070190 240 100.00 100.00 - 100.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 8800070190 244 100,00 100,00 100.0

Мероприятия по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках госпрограммы 
НСО"Управление государственными финансами в 
НСО на 2014-2019 годьГ'за счет средств областного 
бюджета

000 0104 8800070510 000 92 770.00 92 770,00 - 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0104 8800070510 100 92 770.00 92 770,00 - 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0104 8800070510 120 92 770,00 92 770,00 - 100.0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 000 0104 8800070510 121 71 252,00 71 252,00 - 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

000 0104 8800070510 129 21 5-18,00 21 518.00 - 100.0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

000 0106 0000000000 000 28 516,00 28 516,00 - 100.0

Центральный аппарат 000 0106 8800002040 000 28 516,00 28 516,00 100 0
Межбюджетные трансферты 000 0106 8800002040 500 28 516.00 28 516.00 100 0
Иные межбюджетные трансферты 000 0106 8800002040 540 28 516,00 28 516,00 100.0
Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 10 000,00 10 000,00 100.0
членские взносы 000 0113 8800009200 000 10 000,00 10 000,00 100.0
Иные бюджетные ассигнования 000 0113 8800009200 800 10 000.00 10 000,00 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 8800009200 850 10 000,00 10 000,00 100,0
Уплата иных платежей 000 0113 8800009200 853 10 000.00 10 000,00 - 100.0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 166 500.00 166 500,00 100.0

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях,где отсутствуют военные коммисариаты 000 0203 8800051180 000 166 500,00 166 500.00 - 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0203 8800051180 100 161-100.00 161 100.00 - 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0203 8800051180 120 161 100.00 161 100.00 100.0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 000 0203 8800051180 121 124 279.26 124 279.26 - 100.0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

000 0203 8800051180 129 36 820.74 36 820,74 - 100.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0203 8800051180 200 5 400,00 5 400,00 - 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0203 8800051180 240 5 400,00 5 400,00 - 100.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0203 8800051180 244 5 400,00 5 400,00 100.0
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

000 0310 0000000000 000 53 216,00 . 25 525,50 27 690.50 48,0

услуги связи 000 0310 8800002170 000 53 216.00 25 525.50 27 690,50 48.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0310 8800002170 200 53 216,00 25 525.50 27 690,50 48.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0310 8800002170 240 53 216.00 25 525.50 27 690,50 48,0

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфереинформационно-коммуникационных технологий 000 0310 880ООО2170 242 6 000.00 5 525.50 474,50 92,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0310 8500002170 244 47 216,00 20 000,00 27 216,00 42,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)' 000 0409 0000000000 000 2 204 058.86 2 196 715,00 7 343.86 99.7
мероприятия по содержанию дорог 000 0409 2000007950 000 635 000,00 635 000.00 100.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0409 2000007950 200 635 000,00 635 000,00 - 100 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0409 2000007950 240 635 000,00 635 000,00 - 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 2000007950 244 635 000,00 635 000,00 - 100,0
Дорожный фонд 000 0409 8800003010 000 1 569 058,86 1 561 715.00 7 343,86 99 5



1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

ООО 0409 8800003010 200 1 569 058,86 1 561 715,00 7 343,86 99,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0409 8800003010 240 1 569 058,86 1 561 715,00 7 343,86 99,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 8800003010 244 1 569 058,86 1 561 715,00 7 343,86 99,5

Благоустройство 000 0503 0000000000 000 1 067 667,86 912 797,99 154 869,87 85,5

Уличное освещение 000 0503 8800006010 000 1 056 267,86 901 397,99 154 869,87 85,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0503 8800006010 200 1 056 267,86 901 397,99 154 869,87 85,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0503 8800006010 240 1 056 267,86 901 397,99 154 869,87 85,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 8800006010 244 938 366,53 785 701,00 152 665,53 83,7

Закупка энергетических ресурсов !400 0503 8800006010 247 117 901,33 115 696,99 2 204,34 98,1

Содержание мест захоронения 000 0503 880000С040 000 11 400,00 11 400,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0503 88000G6040 200 11 400,00 11 400,00 ■ 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0503 8800006040 240 11 400,00 11 400,00 - 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 8800006040 244 11 400,00 11 400,00 100.0

Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания

000 0603 0000000000 000 20 000,00 20 000,00 100.0

000 0603 0800007950 000 20 000,00 20 000,00 - 100.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

ООО 0603 0800007950 200 20 000,00 20 000,00 - 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0603 0800007950 240 20 000,00 20 000,00 - 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0603 0800007950 244 20 000,00 20 000,00 - 100.0

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

000 0705 0000000000 000 33 728,00 33 340,00 388,00 98,8

Центральный аппарат 000 0705 8800002040 000 21 500,00 21 500,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0705 8800002040 200 21 500,00 21 500,00 - 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0705 8800002040 240 21 500,00 21 500,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0705 8800002040 244 21 500.00 21 500,00 100.0

Дворцы и дома культуры 000 0705 8800004400 000 12 228,00 11 840,00 388,00 96.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0705 8800004400 200 12 228,00 11 840,00 388,00 96,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0705 8800004400 240 12 228,00 11 840,00 388.00 96,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0705 8800004400 244 12 228,00 11 840,00 388,00 05 8

Культура 000 0801 0000000000 000 6 172 914,12 6 152 932,47 19 981.65 99,7

Дворцы и дома культуры 000 0801 8800004400 000 3 352 254,12 3 332 272,47 19 981,65 99.4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0801 8800004400 100 2 628 439,40 2 628 439,40 - 100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0801 8800004400 110 2 628 439,40 2 628 439,40 - 100,0

Фонд оплаты труда учреждений 000 0801 8800004400 111 2 032 883,20 2 032 883,20 100.0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

000 0801 8800004400 119 595 556,20 595 556,20 - 100.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0801 8800004400 200 ,  710 014,72 694 498,07 15 516,65 97,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0801 8800004400 240 710 014,72 694 498,07 15 516,65 97,8

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфереинформационно-коммуникационных технологий

000 0801 8800004400 242 216 836,64 216 424.80 411,84 99,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0801 8800004400 244 240 129,08 228 429,05 11 700.03 95,1

Закупка энергетических ресурсов 000 0801 8800004400 247 253 049,00 249 644,22 3 404,78 98,7

Иные бюджетные ассигнования 000 0801 8800004400 800 13 800,00 9 335,00 4 465,00 67 6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0801 8800004400 850 13 800,00 9 335,00 4 465,00 67 6

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

000 0801 8800004400 851 13 800,00 9 335,00 4 465,00 67 R

Мероприятия по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках госпрограммы 
НСО'‘Управление государственными финансами в 
НСО на 2014-2019 годьГза счет средств областного 
бюджета

000 0801 8800070510 000 2 820 660,00 2 820 660,00 100.0

Страница 3



1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0801 8800070510 100 2 820 660.00 2 820 660,00 100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0801 8800070510 110 2 820 660,00 2 820 660.00 100,0

Фонд оплаты труда учреждений 000 0801 8800070510 111 2 154 652,4У 2 184 652,49 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

000 0801 8800070510 119 636 007,51 636 007,51 100 0

Пенсионное обеспечение 000 1001 0000000000 000 538 943.00 518 598.60 20 344 40 96.2

пенсия 000 1001 8800004910 000 538 943,00 518 598.60 20 344.40 96.2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1001 8800004910 300 538 943.00 518 598.60 20 344,40 96.2

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

ООО 1001 8800004910 310 538 943.00 518 598,60 20 344.40 96,2

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям ООО 1001 8800004910 312 538 943,00 518 598,60 20 344,40 96,2

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 ООО 9600 0000000000 ООО - 593 146.87 - -



3. Источники финансирования дефицита бюджета
Форма 0503117 с.З

Н аим енование показателя
Код

стро­
ки

Код источника 
финансирования 

деф и цита  бю джета по 
бю дж етной

Утверж денны е
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения
%

исполнения

1 2 3 4 5 6 7
Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего 500 -593 146.87

источники внутреннего финансирования 
бюджетов

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - - -

Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 - -593 146,87 - -

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 (Я 05 00 00 00 0000 500 -15 617 421.48 -15 894 963,17 -

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -15 617 421.48 -15 894 963,17 -

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 15 617 421,48 15 301 816,30 -

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 15617421,48 15 301 816,30 -

Руководитель _______________  Л.Г.Сысоева
(подпись) (расшифровка подписи)

Руководитель финансово- 
экономической службы

Главный бухгалтер

________________ Д.С.Занько
(подпись) (расшифровка подписи)

________________  Д.С.Занько
(подпись) (расшифровка подписи)

22/01/25



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
ТОГУ Ч И НС КО I О РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(сорок девятой сессии)

15.05.2025 № 206/93.020
с. Усть-Каменка

О внесении изменений с решение Совета депутатов Усть Каменского 
сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 2308.2024 г. № 

173 " Об определении налоговых ставок и порядка уплаты земельного
налога "

Согласно Федеральному закону от 6 октября 2003 года №  131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Совет депутатов Усть-Каменского сельсовета Тогучинского 
района Новосибирской области 

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Усть-Каменского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 23.08.2024 г. № 
173 " Об определении налоговых ставок и порядка уплаты земельного налога 
" следующие изменения:

1.1. Дополнить и) пкюм 2. i . следующего содержания:
"2.1 . Освободить от уплаты земельного налога:

организации и индивидуальные предприниматели, признаваемые 
субъектами малого и среднего предпринимательства в соответствии 

с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации" и осуществляющие 
благотворительную деятельность в форме гуманитарной (материальной) 
помощи участникам специальной военной операции через 
благотворительные фонды с периодичностью не реже одного раза в квартал - 
в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления 
предпринимательской деятельности".

2. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном 
издании "Усть-Каменский Вестник" и разместить на официальном сайте 
администрации Усть-Каменского сельсовета Гогучинского района 
Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области И.Ю.Скурихина

Глава Усть-Каменского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области Л.Г.Сысоева



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
УСТЬ-КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

Т О Г У Ч И Н С К О Г О Р А Й О Н А  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(сорок девятой сессии)

15.05.2025 № 207/93.020
с. Усть-Каменка

Об утверждении корректирующего коэффициента (Км), применяемого при 
определении годового размера арендной платы за использование земельных 

участков, находящихся в собственности Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области

В соответствии с подпунктом 3 пункта 3 статьи 39.7 Земельного 
кодекса Российской Федерации, в целях установления общих правил расчета 
арендной платы за использование земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности Усть-Каменского сельсовета Тогучинского 
района Новосибирской области. Совет депутатов Усть-Каменского 
сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

РЕШИЛ:
1. Утвердить корректирующий коэффициент (Км), применяемый при 

определении годового размера арендной платы за использование 
земельных участков, находящихся в собственности Усть- 
Каменского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 
области согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 
издании «Усть-Каменский Вестник» и на официальном сайте 
администрации Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Председатель Совета депутаю в 
Усть-Каменского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области И.К). Скурихина

Глава Усть-Каменского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области Л.Г. Сысоева



Приложение 
к решению Совета депутатов 
Усть-Каменского сельсовета 

Гогу ч и н с ко го района 
11овосибирской области 

о 1 15.05.20251. № 207/93.020

Корректирующий коэффициент (Км), применяемый для определения 
годового размера арендной платы за использование земельных участков, 
находящихся в собственности Усть-Каменского сельсовета Тогучинского

района Новосибирской области

Установить корректирующий коэффициент (Км):

N Сегмент рынка недвижимости Значение
Сегмента коэффициента

1 Сельскохозяйственное использование 0,45
2.1 Жилая застройка (среднеэтажная и 

многоэтажная)
4,13

2.2 Малоэтажная жилая застройка 1,87
2.7 Хранение автотранспорта 1,74
3 Общественное использование 1,29
4 Предпринимательство 1,27
5 Отдых (рекреация) 1,45
6 Производственная деятельность 1,17

6.1 Склады, в т.ч. промышленно-
логистические парки

2,74

7 Транспорт ............ .... 1 . 0 .................

8 Обеспечение обороны и безопасности 1,0
9 Охраняемые природные территории и 

благоустройство
1,0

10 Использование лесов 1,0
11 Водные объекты 1,0
12 Специальное, ритуальное использование,

запас
1,0

13 Садоводство и огородничество 1,0
14 Иное использование (земельные участки в 

отношении которых не установлен код
вида разрешенного использования)

2,67



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
УСТЬ-КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестог о созыва)

РЕШЕНИЕ
'(сорок девятая сессии)

15.05.2025 № 208/93.020
с. Усть-Каменка

Об утверждении коэффициентов, применяемые при определении годового 
размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся 

в собственности Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области

В соответствии с п о д п у н к т о м  1 пункта 3 статьи 39,7 Земельного 
кодекса Российской Федерации, в целях установления общих правил расчета 
арендной платы за использование земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности Усть-Каменского сельсовета Тогучинского 
района Новосибирской области. Совет депутатов Усть-Каменского 
сельсовета Тогучинского района 11овосибирской области 

РЕШИЛ:
1. Утвердить коэффициенты, применяемые при определении годового 

размера арендной платы за использование земельных участков, 
находящихся в собственности Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области согласно 
приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 
издании «Усть-Каменский Вестник» и на официальном сайте 
администрации Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района 
Н о вое и б и рс ко й об л ас г и

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Председатель Совета депутатов 
Усть-Каменского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области И.Ю. Скурихина

Глава Усть-Каменского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области Л.Г. Сысоева



Приложение 
к решению Совета депутатов 

Уть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района 

11овосибирской области 
от 15.05.2025г. №208/93.020

Коэффициенты, применяемые для определения годового размера арендной 
платы за использование земельных участков, находящихся в собственности 
Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

1. Установить коэффициент Кр, определяющий зависимость арендной платы 
от вида разрешенного использования земельного участка:

№
п/п

Вид разрешенного использования земельного участка Размер 
коэффициен 

та (Кр)
1

о ~>

1. Земельные участки, предназначенные для 
размещения жилых домов различного вида (в том 
числе для ведения личного подсобного хозяйства) 
(Жилая застройка. Содержание данного вида 
разрешенного использования включает в себя 
содержание видов разрешенного использования с 
кодами 2.1-2.3, 
2.5-2.7.1)

р ос

Земельные участки, предназначенные для 
сельскохозяйственного использования, 
животноводства

0.7

3. Земельные участки, предназначенные для ведения 
садоводства и огородничества

0,5

4. Земельные участки, предназначенные для 
размещения объектов капитального строительства в 
целях извлечения прибыли на основании торговой, 
банковской и иной предпринимательской 
деятельности (Предпринимательство. Содержание 
данного вида разрешенного использования включает 
в себя содержание видов разрешенного 
использования, предусмотренных кодами 4.1-4.10)

1

i у Земельные участки, предназначенные для 
размещения объектов капитального строительства в 
целях обеспечения удовлетворения бытовых, 
социальных и духовных потребностей человека 
(Общественное использование объектов 
капитального строительства. Содержание данного

0,3



вида разрешенного использования включает в себя 
содержание видов разрешенного использования с 
кодами 3.1 -3.10.2)

6. Земельные участки, предназначенные для 
размещения объектов капитального строительства 
промышленности (Производственная деятельность, в 
том числе виды разрешенного использования с 
кодами 6.1-6.12)

0,6

"7 / . Земельные участки, предназначенные для 
сельскохозяйственного использования (на землях 
сельскохозяйственного назначения)

0,1

8. Прочие земельные участки 1

Виды разрешенного использования земельных участков определяются 
в соответствии с Классификатором видов разрешенного использования 
земельных участков, утвержденным приказом Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 
№ П/0412

2. Установить коэффициент Ка, определяющий зависимость арендной платы 
от категории арендатора:

N
п/п

Категория арендатора Размер 
коэффициен 

та (Ка)
1 Юридические лица и индивидуальные 

предприниматели.
1,5

2 Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, 
ветераны боевых действий, инвалиды с детства, 
инвалиды I, II, III групп инвалидности, многодетные 
семьи, участники локальных конфликтов за 
использование одного земельного участка 
предоставленного для каждого из вида разрешенного 
использования: строительство и эксплуатация 
индивидуального жилого дома, ведение личного 
подсобного хозяйства, огородничество, садоводство, 
эксплуатация индивидуального гаража

о

3 Физические лица и крестьянские фермерские 
хозяйства (КФХ).

1,0

3. Установить корректирующий коэффициент Кдоп равный 0,1


